ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2024 года №  487-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу Иркутской
области «Обеспечение комплексного пространственного и

территориального развития Иркутской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года и на перспективу до 2036 года», Положением о порядке принятия
решений о разработке государственных программ Иркутской области
и их формирования и реализации, утвержденного постановлением
Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области
«Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития
Иркутской области», утвержденную постановлением Правительства
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1018-пп, следующие изменения:

1) в главе 1 «ПРИОРИТЕТЫ И ЦЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ» раздела I «СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ»:

в пункте 6:
абзац второй признать утратившим силу;
абзац четвертый признать утратившим силу;
пункт 7 признать утратившим силу;
пункт 8 признать утратившим силу;
2) в разделе II «ПАСПОРТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОГО
ПРОСТРАНСТВЕННОГО И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»:

строку «Связь с национальными целями Российской
Федерации/государственной программой Российской Федерации» таблицы 1
«Основные положения» изложить в следующей редакции:

2
« Связь с национальными целями

Российской Федерации/государственной
программой Российской Федерации_____ ».

таблицу 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Иркутской области

Правительства

http://www.pravo.gov.ru

Ппиложение к постановлению Правительства Иркутской области

от 26 июня 2024 года № 487-пп
«Таблица 2

ПОКАЗАТЕЛИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОГО ПРОСТРАНСТВЕННОГО

И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

N п/п Наименование показателя
Уровень

показателя

Признак
возрастания/убы

ван ня

Единица
измерения(по

ОКЕИ)

Базовое значение Значения показателя по годам Документ Ответственный за достижение
показателя

Связь с показателями
национальных целей

Информационная система (при
наличии)

значение год 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Цель государственной программы «Устойчивое развитие территорий за счет обеспечения актуализации к 2030 году документов территориального планирования Иркутской области, документов территориального планирования и градостроительного зонирования 50% муниципальных образований
Иркутской области, предполагающих совершенствование системы расселения, застройки, благоустройства населенных пунктов, их инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, рационального природопользования, охраны и использования объектов культурного наследия, сохранения и

улучшения окружающей природной среды»

1

Доля актуализированных
документов градостроительной

деятельности от количества
документов, на разработку и

актуализацию которых выделена
субсидия из областного бюджета
муниципальным образованиям

Иркутской области

m Возрастающий % 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 X служба архитектуры Иркутской
области X X

2

Доля модулей государственной
информационной системы

обеспечения градостроительной
деятельности Иркутской области
от количества необходимых для

ее бесперебойного
функционирования

m Возрастающий % 100 2023 100 100 100 100 100 100 100 X служба архитектуры Иркутской
области X X

3

Уровень удовлетворенности
муниципальных образований
Иркутской области, которым

оказана государственная услуга
по консультационно­

методическому и учебно­
аналитическому сопровождению

ГП Возрастающий % 100 2022 100 100 100 100 100 100 100 X служба архитектуры Иркутской
области

X X